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Zeittafel

1818

1829

1832
1837
1857
1868

1869
1871

1879
1885
1887

1893

1895

Gründung der Ersparniskasse der Stadt Solothurn
Gründung der Ersparniskasse der Stadt Olten
Erstes Steuergesetz
Gründung der Kantonalersparniskasse
Gründung der Solothurnischen Bank
Steuervorlage scheitert am Einspruch des Bundesrats
Gründung der Hypothekarkasse
Regierungsrat zieht eigene Steuervorlage vor dem Kantonsrat zurück
Solothurner Volk lehnt Steuergesetz ab
Gründung der Kantonalbank
Zusammenbruch der Uhrenfirma Roth & Cie.
Verhaftung von Regierungsrat Jakob Sieber
Totalrevision der Verfassung
Wahl des ersten konservativen Regierungsrats (Franz Josef Hänggi)
Solothurner Volk lehnt konservative Volksinitiative zur Einführung
des proportionalen Wahlverfahrens ab
Solothurner Volk lehnt Finanzreform ab
Partialrevision der Verfassung mit Einführung von direkter Steuer
und Proporz

AZ «Solothurner AZ»
BG Bundesgerichts-Entscheide
BN «Basler Nachrichten»
EP «Die Extrapost»
FS «Freier Solothurner»
GVB «Grenchener Volksblatt»
HBLS Historisch-biographisches Lexikon der Schweiz
KRV Kantonsratsverhandlungen
KV Kantonsverfassung
LB «Solothurner Landbote»
NSB «Neues Solothurner-Blatt»
NZZ «Neue Zürcher Zeitung»
ON «Oltner Nachrichten»
OT «Oltner Tagblatt»
OW «Oltner Wochenblatt»
RB Rechenschaftsbericht
RRA Regierungsratsakten
SA «Solothurner Anzeiger»
ST «Solothurner-Tagblatt»
SVF «Solothurner Volksfreund»
SVZ «Solothurner Volkszeitung»
SZ «Solothurner Zeitung»
TAM «Tages-Anzeiger-Magazin»
unv. BG unveröffentlichte Bundesgerichts-Entscheide
VRV Verfassungsratsverhandlungen
VvJ «Volksblatt vom Jura»
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