Zeitschrift: Jahrbuch für Solothurnische Geschichte **Herausgeber:** Historischer Verein des Kantons Solothurn

Band: 60 (1987)

Artikel: Der Solothurner Bankkrach und die Verfassungsrevision von 1887

Autor: Angst, Markus
Register: Abkürzungen

DOI: https://doi.org/10.5169/seals-324983

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 26.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

Zeittafel

1818	Gründung der Ersparniskasse der Stadt Solothurn
1829	Gründung der Ersparniskasse der Stadt Olten
1832	Erstes Steuergesetz
1837	Gründung der Kantonalersparniskasse
1857	Gründung der Solothurnischen Bank
1868	Steuervorlage scheitert am Einspruch des Bundesrats
1869	Gründung der Hypothekarkasse
1871	Regierungsrat zieht eigene Steuervorlage vor dem Kantonsrat zurück
1879	Solothurner Volk lehnt Steuergesetz ab
1885	Gründung der Kantonalbank
1887	Zusammenbruch der Uhrenfirma Roth & Cie.
	Verhaftung von Regierungsrat Jakob Sieber
	Totalrevision der Verfassung
	Wahl des ersten konservativen Regierungsrats (Franz Josef Hänggi)
1893	Solothurner Volk lehnt konservative Volksinitiative zur Einführung
	des proportionalen Wahlverfahrens ab
	Solothurner Volk lehnt Finanzreform ab
1895	Partialrevision der Verfassung mit Einführung von direkter Steuer
	und Proporz

Abkürzungen

AZ	«Solothurner AZ»
BG	Bundesgerichts-Entscheide
BN	«Basler Nachrichten»
EP	«Die Extrapost»
FS	«Freier Solothurner»
GVB	«Grenchener Volksblatt»
HBLS	Historisch-biographisches Lexikon der Schweiz
KRV	Kantonsratsverhandlungen
KV	Kantonsverfassung
LB	«Solothurner Landbote»
NSB	«Neues Solothurner-Blatt»
NZZ	«Neue Zürcher Zeitung»
ON	«Oltner Nachrichten»
OT	«Oltner Tagblatt»
OW	«Oltner Wochenblatt»
RB	Rechenschaftsbericht
RRA	Regierungsratsakten
SA	«Solothurner Anzeiger»
ST	«Solothurner-Tagblatt»
SVF	«Solothurner Volksfreund»
SVZ	«Solothurner Volkszeitung»
SZ	«Solothurner Zeitung»
TAM	«Tages-Anzeiger-Magazin»
unv. BG	unveröffentlichte Bundesgerichts-Entscheide
VRV	Verfassungsratsverhandlungen
VvJ	«Volksblatt vom Jura»